

ÇEVRE

DISK'e bağlı Devrimci Moden işçileri Sendikası (Dev Moden Sen)'nin çağrısı Özerine Radyasyon Ölçüm Çalışması Platformu* oluşturmak amacıyla 17 Haziran 1993 günü DISK-TfRİMİŞ Sendikası Salonunda bir toplantı yapıldı, Dev Moden Sen., NÜŞHED, Tüfk Tabipler " Birliđi, Jeloloji Mühendisleri Odası, Çevre Mühendisleri Odası, gnerSen ve Türkiye Ziraatçılar Derneđinin katıldığı toplantıya çağrılı olmalarına karşın, genel kurulları nedeniyle Çağdaş Hukukçular Derneđi ve Rnkara Barosu katılamadı.

Halkın Sađlığını, özellikle de maden ocaklarında çalışanların sađlığını gözetmek alternatif ölçümler yaparak konuyu aydınlatmak ve sonuç olarak da, çevreye ve insan sađlığına zarar vermeyen enerji kaynaklarını croştırmak amacıyla bir platform oluşturulmasına karar verilmiştir. Sendikalar, Meslek odaları ve demokratik örgütlerden oluşacak platform için tüm örgütlere çağrı yapılması, araştırma komisyonlarının oluşturulması ve bunların bir basın açıklamasıyla duyurulması kararlaştırıldı.

Platformun ikinci toplantısı, Jeoloji Mühendisleri Odası, Çevre Mühendisleri Odası, Makina Mühendisleri Odası, Elektrik Mühendisleri Odası, Kimya Mühendisleri Odası, Türk Tabipler Birliđi, Dev Maden Sen., Genel Sađlık iş ,enerSen. NÜŞHED, Fişek Enstitüsü ve Türkiye Ziraatçılar Birliđinin katılımıyla 15 Temmuz 1995 günü JMO 'da yapılmıştır

Toplantıya EMO adına katılan, EMO İstanbul Şubesi eski başkalarından Ünal 6RDÖĞRN Türkiye'deki enerji potansiyeli, gerekli olan enerji ve enerji tüketimin© ilişkini

bilgiler vererek gelişmiş ülkelerin artık kullanmaktan vazgeçtiđi nükleer enerjinin Türkiye gibi su potansiyeli yüksek bir ülkede neden hala kullanılmak istendiđinin araştırılması gerektiđini belirtmiş ve bu platformun alternatif enerji kaynakları sunması gerektiđini de söylemiştir

Toplantı sonunda oluşturulan komisyonlar ve bu komisyonlara katılan kuruluşlar şöyledir:

Radyasyon ölçüm grubu:
NÜŞHED, JMO, HMO
Çevre Komisyonu :
ÇMO, SOS grubu,
T.Ziraatçılar Derneđi.
Sađlık Komisyonu :
TTB"Genel Sađlık iş,
NÜSHED

Enerji Komisyonu :
enerSen, 6MO, JMO

Bu komisyonların ve genel toplantıların sekreteryasını ise Dev Maden Sen yapacaktır.

Radyasyon Ölçüm Platformu çerçevesinde yapılan Basın Rçıklaması şöyledir:

Bađımsız bir "RRDVfıSVON ÖLÇÜM ÇfiUŞMfıSr yürütecek PLfıTFORM çalışmalarına başladı,,
"Once Çemobil Nükleer kozası, ardından Muđla yöresinde "alarm" verilmesiyle gündeme gelen RRDVRSVON olayında ortaya çıkan sonuç/ardan biri; kamuoyunun gerçekleri öğrenme hakkının çeşitli gerekçelerle hiçe sayıldığı, hatta bilinçli şekilde yanlış bilgilendirildiđidir.
RRDVRSVON ölçümü ve radyasyonun insan ve çevre üzerine Ö/ÜS/ etkileri hakkında tartışılabilir pek çok şey bulunmasına karşın, gerçeklerin öğrenilmesini engelleyen nedenlerin başında bilgi üzerine konan T€HEL

BAĐIMSIZ BİR
RADYASYON
ÖLÇÜM
ÇALIŞMASI
YÜRÜTECEK
PLATFORM
ÇALIŞMALARINA
BAŞLANDI..



ÇEVRE

gelmektedir.

VOM kanalıyla bilim insanlarının susturulmaya çalışılması; susmayı kabul etmeyenlerin açıklamalarının geniş kitlelere ulaşmasının engellenmesi; ölçüm araç ve gereçlerinin sadece resmi kurumlar elinde bulunması; sözünü ettiğimiz TEHEL'in Farklı boyutlarını oluşturmaktadır.

Bütün bunlar olup bitirken Türkiye'de NÜHLEER SRNTRRLtm (NS) kurulması kararlaştırılmıştır Enerji Bakanlığı, MEHSİN/Hkkuyu ve Sinop'ta iki AŞ kurulmasına dair çalışmaları son aşamaya vardırırmış, 3 Ekim'de Rkkuyudo temel atmaya karar vermiştir:

Nükleer enerjinin, neden olduğu mali yükler bir yancı büyük bir "kaza" tehlikesi potansiyeli taşıdığı bilinmektedir. Teknolojik ve mali olanakları Türkiye'den kat kat güçlü ülkelerde bile NS'lerin açılmasından vazgeçilmişken Türkiye'de bu konuda ısrarlı olunması elbette düşündürücüdür

Radyasyonlu linyit kömürünün yol açtığı veya dışarıdan gelen radyoaktif kirlenmenin bile tedbirlerini olamazken, birde NS'lerle içiçe yaşayacak olmanız önümüzdeki dönemde **RRDVRSYON'un** gündemi belirleyeceğinin ip uçlarını vermektedir.

Sendikaların ve diğer demokratik kitle örgütlerinin üyelerini ve halkı ilgilendiren her konuda bilgilendirici ve çözüm üretici olması gerektiğinden yolo çıkan DiSK/Dev, ModenSen bağımsız bir **WDYRSYON ÖLÇÜM ÇRUŞMR51**" yürütülmesi gerektiği inancıyla 20ye yakın kuruluşa çağrı yaparak bir PLRTFORM oluşturulmasını önermiştir.

Çağrılı kuruluşlardan

EnerSen (Enerji, Yapı, Rlytayı Hizmetleri Çalışanları Sendikası), **ÇMO.** (Çevre Mühendisleri Odası)J.M.O (Jeoloji Mühendisleri Odası), TTB (Türk Tabipler Birliği), TZ.D. (Türk Ziraatçılar Derneği), NÜ5ED (Nükleer So vaşa Ha rşı Sağlıkçılar Demeği) ve Dev Maden*Sen Temsilcileri ilk toplantılarını 17 Haziran 1995 tarihinde gerçekleştirdiler.

Toplantıda;

Böyle bir çalışmanın gerekli olduğu "resmi" açıklamaların karşısına, bilimsel bir kurul tarafından yürütülen ölçüm sonuçlarıyla çıkılarak kamuoyunun radyasyon tehlikesi karşısında bilgilendirilmesi; ölçüm çalışmalarının radyasyonlu linyit kömürü çıkarılan maden ocaklarında da yürütülmesi; konunun bugüne kodor çeşitli kuruluşlarca sadece kendi ilgi alanları boyutuyla araştırıldığı, oysa toplu bir proje üretilmesi gerektiği ve bu platformun bunu sağlayabileceği konularında görüş birliğine varıldı, Ölçüm Komisyona Sağlık Komisyonu Çevre Komisyonu ve Enerji Komisyonu şeklinde 4 ayrı komisyon kurulorok bilimsel alt uopinin oluşturulmasını hedefleyen platform, girişimini kamuoyuna duyurarak destek ve katılım çağrısında bulunmayı-; Nükleer Santraller karşıtı kampanyaları desteklemeyi; enerji Bakanlığında kurulacak NSlerin projeleri ve vorso Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) raporlarını kamuoyuna açıklamasını toleo etmeyi; TnEH'in (Türkiye H torn enerjisi Kurulu) Doğu Karadeniz Bölgesinde yopocoğı araştırma çalışmalarına platformun Bilim Komisyonu'nun katılması için TREKe çağrı yapmayı kararlaştırmıştin'

DEV, MRDEN-SEN, eNEfi-5EN, JMO. T.ZS. NÜSeaTZD.

NÜKLEER KARŞITI KONGRE

2 Eylül 1993 tarihinde yapılan /Wükieer Karşiti Kongre "hazırlığı içiagücümüz orarında ulaşab/düğimiz kuruluşlara çağrıda bulunmuştuk:bu kurulu|arın bir kısmı toplantıya katıldılar ve çeşitli konularda çalışma komisyonları oluşturuldu.

Bu yakıyı kaleme alış nedenimiz, daha önce ulaşamadığımız kuruluşlara ulaşmak, konunun önemini tekrar vurgulamak, bu konuda tartışmayı sağlamak ve sizleri de aramızda görmek.

Nükleer santraller ve enerji konusu bizce önemsiz bir ayrıntı değil tersine bızatlıni yaşamın kendisini ilgilendiren bir konudur. Bu nedenle, dünyanın diğer ülkelerinde olduğu gibi ülkemizde de konunun toplumsal bir mesele olduğu, üç beş teknokratın kararıyla oldu bittiye getirilmemesi gerektiğini düşünüyörüz. Ancak yetkili çevreler ifk itirazları duymazlıktan gelmiş, şimdilsözümüne kamuoyunu aydınlatmak amacıyla 12-13 Ekim tarihlerinde sonucunu şimdiden beili bir kurultay düzenlenmiştir. Bu kurultay ve çıkacak sonucu nedeniyle nükleer karşıtı platform adı altında toplanan kuruluşlar] 1-17 ekim tarihlerini nükleer karşıtı hafta Uan ettiler ve 16 ekim tarihinde kongre yapmaya karar verdiler. Belki ilk kez bu kadar farklı örgüt, kuruluş, dernek, dergi ve vatandaşın toplandığı bu platform, şenliklerle şarkılarla nükleer santralleri tartışacak.

DISK / DEV MADEN-SEN